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1 03.02.2025

Ankesë nga qytetari denoncues për dy 

stacione të tregtimit me pakicë të 

karburanteve me vendndodhje në Vau 

Dejes, Shkodër. Ku qytetari pretendon 

se keto subjekte nuk leshojnë kupon 

tatimor dhe keto subjekte kanë autobote 

dhe transportojnë sasi karburanti drejt 

Kosovës.

12.02.2025

Në vijim të ankesës së dërguar në platformën sqeduam@gmail.com dhe 

në zbatim të ligjit Nr. 10433 datë 16.06.2011 " Për inspektimin në 

Republiken e Shqiperisë me datë 06.02.2025 Inspektorët e ISHTI kanë 

inspektuar stacionet e denoncuara. Nga inspektimet e kryera rezulton se 

nuk ka shkelje të kërkesave ligjore. Bazuar në analizat e kryera në 

Laboratorin Qëndror rezulton se mostrat Gazoil dhe Benzinë të marra 

për analizim rezultojnë se plotësojnë kërkesat e standardeve të cilësisë  

S SH EN 590:2022 për Gazoil dhe S SH EN 228:2012 + A1: 2017 për 

benzinë. 

 E plotë Nuk ka

2 03.02.2025

Kërkesë për informacion lidhur me 

dokumentacionin e duhur per 

shperndarjen e energjisë nga OSHEE e-

mail

10.02.2025

Në lidhje me kërkesën Tuaj, për ndryshimin e  shpërndarësit të 

energjisë  dhe dokumentacionin e nevojshëm  për ketë proces.

 Ju bëjmë me dije se kjo kërkesë nuk përfshihet në detyrat ligjore të 

ISHTI duhet  t:i drejtoheni subjektit OSHEE sh.a

E plotë Nuk ka

3 07.02.2025
Kërkesë për bashkëpunim  me qëllim 

zhvillimin e sigurt të aksionit
07.02.2025

Në përgjigje të kërkesës konfirmojmë bashkëpunimin dhe mbështetjen 

nga ISHTI
E plotë Nuk ka

4 10.02.2025

Kërkesë për informacion lidhur me 

analizat e detajuara qe institucioni juaj 

kryen per efekt zhvillim tenderi mbi 

naften gazoil 10 ppm dhe benzinen 95 

oktan

11.02.2025 Vendosur në dispozicion informacioni I kërkuar E plotë Nuk ka

5 11.02.2025
Kërkesë për informacion  mbi 

specifikime  teknike për efekt tenderi të 

naftës Gazoil 10 ppm  ULSD.

11.02.2025 Vendosur në dispozicion informacioni I kërkuar E plotë Nuk ka

6 13.02.2025
Kërkesë për informacion lidhur me 

importim lubrifikantësh
14.02.2025

Në përgjigje të kërkesës Tuaj, të dërguar me email, me datë  në të cilin 

kërkoni të informoheni në lidhje me importimin e një sasie vajrash 

lubrifikantë nga kompania juaj e regjistruar me  NIPT (Person Fizik) , 

ju informojmë si më poshtë:

 Bazuar në Nenin 14 të ligjit Nr. 8450 datë 24.02.1999 "Për 

përpunimin, transportimin dhe tregtimin e naftës, të gazit dhe 

nënprodukteve të tyre", të ndryshuar, ju bëjmë me dije se veprimtaria e 

tregtimit me shumicë të naftës bruto, gazit natyror dhe nënprodukteve të 

tyre, të vendit a të importit, ushtrohet nga shoqëritë e tregtimit me 

shumicë. Tregtimi me shumicë i naftës, gazit dhe nënprodukteve të tjera 

ushtrohet vetëm nga shoqëritë tregtare, të themeluara në formën e 

shoqerive aksionare, pasi të jenë pajisur me licencë  tregtimi, sipas 

përcaktimeve të VKM nr.970, datë 02.12.2015 Për përcaktimin e 

procedurave dhe të kushteve për dhënien e licencave për tregtimin e 

naftës bruto dhe nënprodukteve të saj (ndryshuar me VKM nr.344, datë 

19.4.2017).

E plotë Nuk ka

7 21.02.2025

Kërkesë për informacion lidhur me 

masën  administrative të vendosur në 

2016

25.02.2025

Për sa i përket detyrimit që rrjedh nga masa administrative, ky është një 

detyrim i mbartur. Theksojmë,  se shkeljet kanë rezultuar në momentin 

që keni ushtruar veprimtarinë sipas kompetencave të ISHTI –t në 

kundërshtim me kërkesat ligjore në fuqi. Në rast të mos likujdimit 

vullnetar të detyrimit pranë ISHTI-t, ky vendim përbën titull ekzekutiv 

dhe referuar dispozitave ligjore do të ekzekutohet përmes përmbarimit.

E plotë Nuk ka

8 13.02.2025

Kërkesë për informacion nga një 

subjekt me Nipt (Person Fizik) mbi 

importimin e vajrave lubrifikantë

14.02.2025

Bazuar në Nenin 14 të ligjit Nr. 8450 datë 24.02.1999 "Për përpunimin, 

transportimin dhe tregtimin e naftës, të gazit dhe nënprodukteve të 

tyre", të ndryshuar, ju bëjmë me dije se veprimtaria e tregtimit me 

shumicë të naftës bruto, gazit natyror dhe nënprodukteve të tyre, të 

vendit a të importit, ushtrohet nga shoqëritë e tregtimit me shumicë. 

Tregtimi me shumicë i naftës, gazit dhe nënprodukteve të tjera 

ushtrohet vetëm nga shoqëritë tregtare, të themeluara në formën e 

shoqerive aksionare, pasi të jenë pajisur me licencë  tregtimi, sipas 

përcaktimeve të VKM nr.970, datë 02.12.2015 Për përcaktimin e 

procedurave dhe të kushteve për dhënien e licencave për tregtimin e 

naftës bruto dhe nënprodukteve të saj (ndryshuar me VKM nr.344, datë 

19.4.2017).

E plotë Nuk ka
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